[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 856/2019
Ementa: Solicita para que a Secretaria de competência notifique a C.P.F.L. para que efetue o corte dos galhos da árvore localizada na Praça Pará em frente ao nº 148 e 158.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Solicita para que a Secretaria de competência notifique a C.P.F.L. para que efetue o corte dos galhos da árvore localizada na Praça Pará em frente ao nº 148/158.

2) Foto em anexo.

Justificativa: Com as fortes chuvas dos últimos dias, acompanhadas de grandes ventanias, os galhos estão batendo na rede secundária, causando apagão na região.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 18 de março 2019.

       ALÉCIO MAESTRO CAU
	                Vereador PDT